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آغاز طرح نوروزی پلیس راهور از 25اسفند

سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: طرح نوروزی پلیس راهور از 25اسفند آغاز 
شده و تا 15فروردین 1404ادامه خواهد داشت. همچنین 1020تیم پلیس راهور تهران برای تعطیلات نوروز 

در شهر تهران فعال خواهند بود.

پرداخت 303میلیون دلار برای خرید واگن مترو
مسعود نصرتی، رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور:در 6ماه پایان سال با حمایت وزیر کشور، 
۳۰۳ میلیون دلار پیش پرداخت خرید واگن برای کلانشهرها به نتیجه رسید و امید است این کار ادامه یابد 

و شهرهایی که متروی آنها آماده است و نیاز به واگن دارند. واگن دریافت کنند.

تخفیف ۲۰ درصدی طرح ترافیک برای معاینه فنی برتر
سید محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی:براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران برای 
خودروهای دارای معاینه فنی برتر تخفیف 20درصدی عوارض تردد در محدوده‌های ترافیکی شهر تهران لحاظ شده 
است. همچنین برای نخستین بار، دارندگان معاینه فنی از مراکز شهر تهران نیز مشمول 10درصد تخفیف می‌شوند.

شروع فعالیت خزانه واحد شهرداری
علی محمد الوند، مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران:درصورت تأیید معاونت 
مالی و اقتصاد شهری شهرداری، سامانه خزانه واحد شهرداری تهران از سال آینده شروع به‌کار می‌کند. فاز اول 

این سامانه در مدت اخیر رونمایی و آزمایش‌های آن انجام شد. 

زینب زینال‌زاده؛ روزنامه‌نگارورزش

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

‌از چراغانی معابر تا برپایی 
بازارهای رمضانی

ماه رمضان را می‌توان با نشانه‌هایی شناخت که در 
شهر‌های مسلمان‌نشین به چشم می‌خورد؛ نشانه‌هایی 
از آیین‌های سحر و افطار که برنامه زندگی روزانه را 
تحت‌تأثیر خود قرار می‌دهد. در شهر‌های جنوب آسیا، 
خاورمیانه، اروپا و دیگر نقاط جهان می‌توان تغییرات 
فضای شهر را مشاهده کرد. شهرداری‌های کلانشهر‌ها 
نیز برای گرامیداشت این‌ ماه و احترام به شهروندان 
روزه‌دار اقداماتی مانند نورپردازی خیابان‌ها یا برپایی 

بازار‌های غذا انجام می‌دهند.

آلمان
نورپردازی‌ ماه و ستاره

شهرداری فرانکفورت برای دومین سال، تزئینات ‌ماه رمضان 
را در خیابان‌های این شهر نصب کرده است. این تزئینات 
شامل چراغ‌ها و نورپردازی‌هایی با نماد هلال ماه، ستاره، 
فانوس و عبارت‌هایی برای تبریک ‌ماه مبارک رمضان است که 
شب‌ها روشن می‌شوند.نزدیک به نیمی از ساکنان فرانکفورت 
پیشینه مهاجر دارند و مسلمانان فرانکفورت حدود 15درصد 
جمعیت این شهرهستند و مساجد و انجمن‌هایی دارند 
که در آنها مراسم افطار را برگزار می‌کنند. در این‌ماه برخی 
از رستوران‌های مسلمانان نیز غذا‌های خیابانی عرضه 
می‌کنند. در آلمان این نوع نورپردازی‌ها که با استفاده از 
لامپ‌های کوچک ساخته و در عرض خیابان آویخته می‌شود 
معمولا در جشن‌هایی مانند کریسمس کاربرد دارد.در دیگر 
شهر‌های آلمان مانند برلین، هامبورگ و کلن هم تعداد زیاد 
مسلمانان مهاجر باعث شده است که نشانه‌های‌ماه رمضان 
در برخی محله‌ها دیده شود که مهم‌ترین آن برگزاری مراسم 
افطار به‌صورت دسته‌جمعی و با مهمانان زیاد است. برخی از 
فروشگاه‌ها و رستوران‌های مخصوص مسلمانان که با نشان 
»حلال« شناخته می‌شوند، در‌ماه رمضان فعالیت شبانه دارند. 
شورای شهر فرانکفورت دلیل اجرای چراغ‌های ‌ماه رمضان را 
»به رسمیت شناختن تنوع فرهنگی و مذهبی ساکنان شهر« 
اعلام کرده است. در شهر کلن نیز بعضی تزئینات‌ ماه رمضان با 

کمک‌های مردمی در خیابان‌ها نصب شده است.

ترکیه
چراغ‌های بین 2 مناره مسجد

شهرداری ترابوزان ترکیه »خیابان رمضان« را به مناسبت این 
‌ماه برپا کرده است. احمد متین، شهردار ترابوزان هدف از این 
طرح را ایجاد »همبستگی و برادری« در‌ ماه رحمت عنوان 
کرد. شهردار تأکید کرده است که سنت‌های گرامیداشت‌ 
ماه رمضان از گذشته در این شهر وجود داشته است و در 
فضای معنوی این ‌ماه احیا می‌شود.»خیابان رمضان« 
شامل غرفه‌های غذا و نمایش‌های فرهنگی است که از سوی 
سازمان‌های مردم‌نهاد اجرا می‌شود. غرفه‌های صنایع‌دستی 
و هدایای مختلف هم بخش دیگری از فعالیت‌های این طرح 
است. درآمد برخی از این غرفه‌ها به فلسطین اهدا خواهد 
شد.سنت دیگری که شهرداری‌‌های شهر‌های ترکیه در‌ماه 
رمضان اجرا می‌کنند، چراغانی چراغ‌های مساجد است 
که از آن با عنوان »ماهیا« یا »محیا« نام برده می‌شود. این 
نوع چراغانی سابقه طولانی در سرزمین اصلی ترکیه دارد 
و صدها سال قبل به شکل آویختن فانوس روغنی در بین 
مناره‌های مساجد انجام می‌شد. اکنون شهرداری‌ها در برخی 
شهر‌های مذهبی ترکیه این سنت را زنده نگه می‌دارند و با 
ترکیب لامپ‌های کوچک عباراتی مرتبط با‌ ماه رمضان را در 
چراغانی ماهیا به نمایش درمی‌آورند. در برخی شهر‌های 
منطقه بالکان هم می‌توان این نوع چراغانی خیابان‌ها را در‌ 

ماه رمضان مشاهده کرد.

مالزی
بازار شبانه با مجوز شهرداری

شهرداری کوالالامپور در‌ماه رمضان امسال مجوز برپایی 
بازار‌های مواد غذایی را برای پخت و فروش وعده‌های افطار 
و سحر به دستفروشان می‌دهد. در طول سال‌های گذشته 
گروه‌های خاصی مجوز این بازار‌ها را در اختیار گرفته بودند 
که باعث ایجاد انحصار و محدودیت شده بود.درآمد بازار‌های 
رمضان در کوالالامپور آنقدر زیاد است که فروش یک ‌ماه آن 
ممکن است با چند ‌ماه فروش یک غرفه در بازار‌های عادی 
برابر باشد. بعضی از تولید‌کنندگان مواد غذایی و رستوران‌ها 
هم این بازار را به شکل یک نوع فروش ویژه فصل درنظر 
می‌گرفتند که باعث می‌شد به‌صورت شبانه‌روزی مشغول 
کار شوند. مجوز‌هایی که قبلا شهرداری برای غرفه‌داران 
صادر کرده بود در سال‌های اخیر با 10 برابر قیمت اولیه 
دست به‌دست می‌شد. هزینه اجاره مجوز به قیمت اجناس 
اضافه شده بود و مشتریان مجبور به خرید اجناس گران‌تر 
از قبل بودند. شورای شهر با حمایت دولت مجوز‌های قبلی 
را باطل و مجوز‌های جدید صادر کرد که در آنها شرایط 
فروشندگان دوباره بررسی می‌شود. هر کسی که مجوز بازار 
رمضان دریافت کند باید در غرفه خود حضور داشته باشد 
وگرنه مجوز باطل خواهد شد. استفاده از اتباع خارجی هم در 
غرفه‌ها ممنوع است. بازار رمضان کوالالامپور از افطار فعالیت 

خود را شروع می‌کند و به‌صورت شبانه به‌کار ادامه می‌دهد.

ایجاد و توسعه نیروگاه‌های برق خورشیدی 
کوچک‌مقیاس در مناطق ۲۲گانه باهدف 
جبران بخشی از کمبود برق در دستور کار 
شهرداری تهران قرار گرفت و در دوره 
ششم هم پیگیری شد. به‌گفته‌ محمدصابر 
باغخانی‌پور، مدیرکل محیط‌زیست و توسعه 
پایدار شهرداری تهران از ابتدای امسال 
تاکنون تولید برق از نیروگاه‌های خورشیدی 
شهرداری تهران به ۱۳۰۰کیلووات‌ساعت 
رسیده است. آیین افتتاح همزمان 
نیروگاه‌های خورشیدی کوچک‌مقیاس در 
‌ساختمان پشتیبانی شهرداری تهران و
 ۷ منطقه )۴، ۷، ۸، ۱۰، ۱۲، ۲۰ و ۲۱( در مجموع 
با ظرفیت تولید ۲۷۵کیلووات‌ساعت برگزار 
شد و مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار، 
اقدامات و برنامه‌های این حوزه را توضیح داد 

که در ادامه می‌خوانید.

تأمین برق 8 ساختمان شهرداری باخورشید
8ساختمان ‌شهرداری تهران صاحب نیروگاه خورشیدی و از انرژی پاک بهره‌مند شدند

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهان

کشف استعدادهای قهرمانی
ترویج ورزش همگانی در محله‌ها و رسیدن به ورزش 
‌قهرمانی، رویکرد مدیریت شهری دوره ششم است که
 در نهایت منجر به برگزاری رقابت‌های »قهرمان شهر« 
شد. سازمان ورزش شهرداری تهران قصد دارد با 
برگزاری این مسابقات در محله‌ها استعدادهای ورزشی 
را که می‌توانند در سطح قهرمانی بدرخشند کشف و 
زمینه شکوفایی این استعدادهای نهفته را فراهم کند. 
تلاش مدیریت شهری به اینجا خلاصه نمی‌شود و تقدیر 
از مدال‌آوران رشته‌های مختلف در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
هم نشان داد که ورزش در دوره ششم اولویت دارد و 
ورزش همگانی می‌تواند آغاز مسیری برای رسیدن به 
سکوهای قهرمانی باشد. مدال‌آوران المپیک ۲۰۲۴ 
ضمن تقدیر از حمایت‌های شهرداری خواستار توسعه 

ورزش‌های همگانی شدند.

ایجاد انگیزه از طریق تجلیل
ناهید کیانی، دارنده مدال نقره 
تکواندو:تجلیل و حمایت از ورزشکاران 
ایجاد انگیزه می‌کند و قطعاً با این کار عده‌ای 
به سمت‌وسوی ورزش هدایت می‌شوند. نکته 
مهم این است که از کنار ورزش‌های همگانی نباید بی‌تفاوت 
گذشت؛ چرا که در ورزش‌های همگانی گاهی استعدادهایی 
وجود دارد که کشف نشده‌اند و برگزاری رقابت در سطح 
محله‌ها، منجر به شناسایی و شکوفایی استعدادها می‌شود و 

می‌توان شاهد قهرمانی در سطح ملی و حتی بین‌المللی بود.

توسعه فضاهای ورزشی در مناطق کم‌برخوردار
امیرعلی آذرپیرا، دارنده مدال برنز 
کشتی آزاد: تقدیر شهرداری از مدال‌آوران 
و قهرمانان رشته‌های مختلف کار بزرگی 
است و قهرمانان درک می‌کنند که 
زحمات‌شان دیده می‌شود. با حمایت‌های سازمان ورزش 
شهرداری تهران و فدراسیون کشتی، چند خانه کشتی 
احداث شده و به بهره‌برداری رسیده است. توسعه فضاهای 
ورزشی به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار سبب کاهش معضلات 
اجتماعی می‌شود و نوجوانان و جوانان با حضور در 
مجموعه‌های ورزشی می‌توانند در مسیر قهرمانی قدم 

بگذارند و آینده خوب و روشنی برایشان رقم می‌خورد.

ایجاد سالن‌های شمشیربازی
فرزاد باهر، عضو تیم ملی شمشیربازی:  
ورزشکاران برای داشتن انگیزه، نیاز به حمایت 
نهادهای مختلف دارند. شهرداری تهران با 
برگزاری مراسم تقدیر از مدال‌آوران ثابت کرد 
که در این کار پیشگام است و توجه ویژه‌ای به ورزش و ورزشکاران 
دارد. در مناطق با کمبود سالن‌های شمشیربازی مواجه هستیم 
و شهرداری تهران با امکاناتی که در اختیار دارد می‌تواند این 
زیرساخت‌ها را فراهم کند و توسعه دهد. به‌هرحال در تهران 
استعدادهای خیلی خوبی در رشته شمشیربازی داریم که 
امیدوارم با ایجاد سالن‌هایی توسط شهرداری شاهد کشف و 

شکوفایی استعدادها در این رشته ورزشی مهیج باشیم.

اهتزاز پرچم در سالن
مبینا نعمت‌زاده، دارنده مدال برنز 
تکواندو :دومین مدال‌آور بانویی بودم که 
توانستم در المپیک پاریس مدال برنز را 
کسب کنم. وقتی مسئولان پای ‌کار می‌آیند 
و از مدال‌آوران در رشته‌های مختلف ورزشی حمایت 
می‌کنند، زمینه‌ای فراهم می‌شود تا علاقه‌مندان به ورزش پا 
در میدان رقابت بگذارند. برگزاری مراسم تقدیر و تجلیل از 
مدال‌آوران انگیزه نوجوانان برای روی‌آوردن به رشته‌های 
ورزشی را افزایش می‌دهد و همین انگیزه می‌تواند زمینه‌ساز 

اهتزاز پرچم کشور در سالن‌های ورزشی شود.

افتخارآفرینی قهرمانان در محله‌ها 
محمدهادی ساروی، دارنده مدال 
طلای کشتی فرنگی :هر قدر حمایت از 
ورزشکاران بیشتر شود حتماً افتخارآفرینی 
در رقابت‌های بین‌المللی بیشتر خواهد شد. 
با اقداماتی که توسط شهرداری تهران در حوزه ورزش انجام 
شده، شاهد توسعه ورزش‌های همگانی و افتخارآفرینی 
قهرمانان در محله‌ها هستیم؛ استعدادهایی که در آینده 
می‌توانند برای کشور افتخار خلق کنند و این رویکرد 
شهرداری به‌نوعی فرهنگسازی و ترغیب شهروندان به ورزش 

است که در نهایت منجر به‌سلامت جامعه خواهد شد.

ترویج ورزش در میان مردم
آرین سلیمی، دارنده مدال طلای 
تکواندو :با حمایت مسئولان انگیزه 
ورزشکاران برای ادامه کار و تلاش و کسب 
مدال‌های خوش‌رنگ بیشتر می‌شود. 
شهرداری همواره حامی ورزشکاران بوده و امیدوارم سایر 
نهادها هم این رویه را در پیش بگیرند. ورزش حرفه‌ای حتماً 
از مجموعه‌های کوچک و محله‌ها شروع می‌شود و شهرداری 
تهران با توسعه ورزش‌های همگانی و برگزاری رقابت‌های 
محلی، زمینه ترویج ورزش را در میان مردم فراهم کرده و در 
آینده همین ورزشکاران محله‌ها هستند که می‌توانند 

قهرمان شوند و دل مردم را شاد کنند.

گام‌های بزرگ و اثرگذار
علی پاکدامن، مقام چهارم تیمی 
شمشیربازی :اقدامات شهرداری تهران اعم 
از ایجاد مجموعه‌های ورزشی، تقدیر از 
مدال‌آوران و... می‌تواند به‌عنوان یک نماد 
مورد توجه سایر نهادها قرار گیرد. همچنین شهرداری با توسعه 
ورزش همگانی و حمایت از قهرمانان ورزشی می‌تواند گام‌های 

بزرگ و اثرگذاری در حوزه ورزش و تربیت‌بدنی بردارد.

کاهش ناترازی‌های انرژی
شهرداری تهران با ورود به حوزه تأمین انرژی از طریق 
نیروگاه‌های خورشیدی قصد دارد به کاهش آلاینده‌های 
محیط‌زیستی و ناترازی انرژی کمک کند. تصمیم بر آن بوده  
که تولید انرژی تا پایان سال به ۲مگاوات برسد و قطعا محقق 
خواهد شد و براساس برنامه‌ریزی‌ها سال آینده این عدد را به 

20مگاوات می‌رسانیم.

استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر
طبق یک تکلیف قانونی تمام 
ساختمان‌های اداری مجموعه شهرداری 
تهران باید ۲۰درصد مصرف برقشان 
از انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین شود. 
مصرف سالانه شهرداری تهران حدود 
۳۰۰گیگاوات است که تا پایان این سال 
یک‌درصد و سال آینده هم 10درصد 

تکلیف قانونی محقق می‌شود.

بحران مدیریت آب
ایجاد و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و اصلاح الگوی مصرف 
و بهینه‌سازی انرژی، کمک به مردم و دولت است. این سیاست را 
نمی‌پسندیم که وقتی در حوزه آب و برق کمبودی پیش می‌آید، اول سراغ 
مصرف‌کننده نهایی برویم؛ چراکه ابتدا باید مسئول پاسخگو باشد. قطعاً 

بحران آب نداریم؛ آنچه داریم بحران مدیریت آب است.

بهینه‌سازی مصرف انرژی
شهرداری تهران بیش از ۲هزار ساختمان 
دارد که اصاح الگوی مصرف و بهینه‌سازی 
انرژی در ۴۰۰ساختمان اجرایی شده است. در 
راستای این رویکرد در ‌۴ماه اول سال مصرف آب 
۱۷درصد و برق هم ۲درصد کاهش یافت و در 
‌۴ماه دوم هم با کاهش ۱۰درصدی مصرف آب و 
۶درصدی برق مواجه بودیم. قطعا اصلاح الگوی 
مصرف در تمامی ساختمان‌های شهرداری 

عملیاتی خواهد شد.

 کاهش تولید گاز دی‌اکسیدکربن
مهدی اخ‌الصنایع، شهردار منطقه 10: 2نیروگاه جمعا به ظرفیت 
۲۰کیلووات )هریک با ظرفیت ۱۰کیلووات( روی بام ساختمان‌های 
معاونت خدمات شهری و معاونت امور اجتماعی و فرهنگی )شهید 
غنی‌پور( احداث شده‌اند. شروع به‌کار این نیروگاه‌ها که ظرفیت تولید 
سالانه ۳۴مگاوات برق را دارند، سبب کاهش ۲۲تن دی‌اکسیدکربن در 
سال می‌شود و شاهد کم‌شدن آلاینده‌های محیط‌زیستی خواهیم بود.

 کاهش مصرف انرژی فسیلی
حسن رجبیان، مدیرکل پشتیبانی 
شهرداری تهران:اداره کل پشتیبانی، متولی 
نگهداشت ۶۱ساختمان شهرداری است و در 
این راستا با اداره کل محیط‌زیست تفاهمنامه 
تنظیم و مقرر شد سال آینده مطالعات مربوط 
به سایر ساختمان‌های ذیل اداره کل پشتیبانی 
انجام شود. از این طریق ساختمان‌هایی که 
استحکام استقرار پنل‌های خورشیدی را 
دارند، شناسایی می‌شوند و برای این کار 
اعتبار پیش‌بینی می‌کنیم. به‌هرحال 
دیدگاه اداره کل پشتیبانی این است که 
به سمت کاهش مصرف انرژی فسیلی 

حرکت کنیم.

 ایجاد نیروگاه در باغ‌موزه مینیاتور
شهردار  تنهایی،  ‌فاطمه 
منطقه ۸:ناترازی انرژی و پیشی‌گرفتن 
میزان مصرف برق از تولید، فشار زیادی 
روی شبکه برق وارد کرده و منجر به 
افزایش هزینه‌های تولید و وابستگی 
بیشتر به سوخت‌های فسیلی شده است. 
در چنین شرایطی، توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی به‌ویژه در مجموعه‌های شهری، 
یک ضرورت برای شهرداری‌ها محسوب 
می‌شود. سومین نیروگاه خورشیدی 
منطقه روی ساختمان باغ‌موزه مینیاتور 
ایجاد شده و ظرفیت تولید سالانه این 
نیروگاه معادل تأمین برق ۱۵واحد 

مسکونی متوسط در تهران است.

 تولید انرژی بدون وابستگی به آب
جعفر محمدنژاد، مدیرکل دفتر سامانه‌های مقیاس کوچک )ساتبا( 
وزارت نیرو:برخلاف جریان انرژی‌های فسیلی که نیاز به سیستم انتقال دارند، 
نیروگاه‌های خورشیدی سهل‌الوصول‌تر هستند و نیروهای تجدیدپذیر امکان 
تولید در محل مصرف را به متقاضیان می‌دهند. بدون وابستگی به آب، سوخت و 
آلاینده‌های زیست‌محیطی می‌توان تأمین انرژی را انجام داد. از شهرداری تهران 
به واسطه ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی تقدیر و تشکر می‌کنم؛ چراکه اگر امروز 
یک نیروگاه خورشیدی بر پشت‌بام ساختمان شهرداری ایجاد می‌شود علاوه بر 
تکالیف قانونی )تأمین سالانه ۲۰درصد برق از انرژی خورشید( به همگان امکان 

استفاده از ظرفیت را نشان داده است.

 تأمین آرامش مردم
محمد آیینی، شهردار منطقه۱۲:افتتاح نیروگاه خورشیدی با تأمین 
۱۱درصد انرژی ساختمان گامی کوچک اما امیدوارکننده در راه کاهش 
آلودگی هوا و تأمین آرامش مردم است. در منطقه ۳ نیروگاه خورشیدی 
)نیروگاه ۵۰ کیلوواتی ساختمان شهرداری نا‌حیه ۴، نیروگاه ۲۵ کیلوواتی 
ساختمان مرکزی شهرداری منطقه و نیروگاه ۲۵ کیلوواتی ساختمان انبار 
گندم( وجود داشت و چهارمین نیروگاه با ظرفیت ۱۰۰کیلوواتی در ساختمان 
شماره ۲منطقه به بهره‌برداری رسید. در مجموع توان تولید برق پاک در 

منطقه به ٢٠٠کیلووات افزایش پیدا کرده است.

تولید ۱۵کیلووات برق روی پشت‌بام
رضا شنگی، شهردار منطقه ۲۰: در حال حاضر 
یک نیروگاه خورشیدی ۳۰کیلوواتی در ساختمان 
شماره ۲شهرداری منطقه و یک نیروگاه 
۱۰کیلوواتی در بخشی از ساختمان مرکزی 
وجود دارد. سومین نیروگاه خورشیدی منطقه 
با ظرفیت تولید برق ۱۵کیلووات روی پشت‌بام 
ساختمان شهرداری ناحیه2 به بهره‌برداری رسید.

 ایجاد نیروگاه خورشیدی در پارکینگ طبقاتی
علی‌اصغر کمالی‌زاده، شهردار منطقه ۴ : سال ۱۴۰۱، فاز اول پروژه 
نیروگاه خورشیدی، با ظرفیت ۴۰ کیلووات به بهره‌برداری رسید و در 
 راستای افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، فاز دوم هم با ظرفیت

 ۳۰ کیلووات در پارکینگ طبقاتی افتتاح شد. نیروگاه خورشیدی 
ساختمان‌های معاونت‌های خدمات شهری و ترافیک با ظرفیت ۲۰کیلووات 
هم در حال احداث است و این اقدام گامی مهم در جهت بهینه‌سازی مصرف 

انرژی و کاهش آلاینده‌های محیطی در منطقه خواهد بود. ایجاد نیروگاه‌های متوسط‌مقیاس
سیاست شهرداری تهران این بوده که تا‌کنون 
نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس را پیگیری ‌کند، اما 
سال آینده ایجاد نیروگاه‌های متوسط‌مقیاس 
را در دستور کار داریم. برای تحقق این هدف 
نیاز به اراضی با وسعت بیش از 2هزار مترمربع 
است که نقاط مناسب در مناطق شناسایی 
شده‌اند و سازمان‌های بهشت زهرا و میادین 
هم می‌توانند هدف ایجاد این نیروگاه‌ها باشند.

اولین ورود اتوبوس برقی هایگر به 
ناوگان 3 اسفند با ورود 10دستگاه 
اتوبوس به خط میدان جمهوری- 

میدان بهارستان بود.

خط میدان جمهوری اسامی- میدان 
بهارستان اولین خط تمام‌برقی اتوبوسرانی 
شهر تهران است که از 5 اسفند شروع به 

فعالیت کرد.

مرحله دوم برقی‌سازی‌ ناوگان 
اتوبوسرانی 12 اسفند با ورود 
اتوبوس‌های برقی به 4خط 

اتوبوسرانی آغاز شد.

 ۴۰۰
ساختمان شهرداری 
تهران هدف اصلاح 
الگوی مصرف قرار 

گرفته است.

۲۰
درصد برق ساختمان‌های 

شهرداری باید از 
انرژی‌های تجدیدپذیر 

تأمین شود.

مترمربع وسعت اراضی 
برای ایجاد نیروگاه‌های 
متوسط‌مقیاس است. ۲۰۰۰

گیگاوات مصرف ۳۰۰
سالانه انرژی برق 
توسط شهرداری 

تهران است.

۷
منطقه تهران 

 صاحب 
پنل‌های 

خورشیدی شدند.

189 اتوبوس برقی در خیابان‌های شهر
تمام برقی‌های وارداتی وارد خطوط اتوبوسرانی شده اند

در آخرین هفته اسفندماه و همزمان با 
شب ولادت امام حسن مجتبی)ع(، تمام 
اتوبوس‌های برقی شهر تهران در خطوط فعال 
خواهند شد. در واقع تعداد اتوبوس‌های برقی 
فعال در ناوگان شهر تهران از 75دستگاه 
فعلی به 189دستگاه افزایش می‌یابد و خطوط 
ناوگان برقی هم به 11خط می‌رسد. با ورود 
اتوبوس‌های جدید، که مبدا و مقصد برخی از 
آنها پایانه‌های مسافری جنوب و شرق جدید 
است، در آستانه نوروز پایتخت حال و هوایی 

تازه به‌خود می‌گیرد.

استقرار 
اولیه در 4خط 

از ابتدای اسفند‌ماه 75دستگاه 
اتوبوس برقی در 4خط اتوبوسرانی مستقر 

شدند که شامل خطوط میدان جمهوری 
اسلامی- میدان بهارستان، میدان جمهوری 
اسلامی- پل کریمخان زند، پایانه بیهقی- 

اول فردوسی و پایانه کاوه )میدان 
انقلاب(- میدان سپاه است.

فعالیت 
در 7خط 

حالا در آستانه سال نو، شهرداری تهران 
پیش‌بینی کرده که 114دستگاه باقیمانده را در 

خطوط مختلف به‌کار بگیرد تا تهران در مسیر 
 برقی‌سازی‌ حرکت کند. این اتوبوس‌ها از شنبه
 21 اسفند1403 در 7 خط اتوبوسرانی 

فعال می‌شوند.

1-پایانه شرق قدیم - پردیس پایانه شرق جدید
2-پایانه جنوب-سعدی جنوبی

3- میدان امام خمینی)ره(- شهرک توحید 
4- میدان محمدیه- شهرک رسالت 

5- پاسدارگمنام به سعدی جنوبی
6- میدان امام حسین)ع(- انتهای ۱۷شهریور 

7- میدان بهارستان- پایانه والفجر 

 اتوبوس‌های برقی 
جدید در کدام 
خطوط فعالیت 
خواهند کرد ؟ 

اتوبوس برقی هایگر چه مشخصاتی دارد؟

سرعت 80کیلومتر برساعت 
موتور اتوبوس برقی 12متری هایگر با توان 

195/350کیلووات وگشتاور 1400/3500نیوتن‌متر 
طراحی شده که از سیستم خنک‌کننده مایع بهره 

می‌برد. این وسیله قادر به دستیابی به سرعت 
۸۰کیلومتر بر ساعت است و سرعت ۰ تا ۵۰کیلومتر را 
در ۱۰ثانیه ثبت می‌کند. همچنین این اتوبوس‌ها مجهز 

به پورت USB هستند.

36صندلی راحت 
اتوبوس برقی هایگر دارای 

۳۴صندلی ثابت و ۲صندلی 
تاشو است و از سیستم تهویه 

هوای VALEO بهره می‌برد. 
همچنین به نمایشگرهای 

LCDبرای مسافران و آینه‌های 
جانبی گرم‌شونده مجهز است.

دوربین 360درجه
این وسیله به سیستم 

نظارت ۳۶۰درجه مجهز 
است و مدیریت برق و 
عملکردها نیز از طریق 

سیستم CAN-BUS و 
 )BMS( مدیریت باتری

انجام می‌شود.

255کیلومتر پیمایش 
  CATL LFP اتوبوس برقی مجهز به باتری

ساخت چین با ظرفیت 422/87کیلووات ساعت 
است که امکان پیمایش بیش از ۲۵۵کیلومتر 
را فراهم می‌کند. سیستم مدیریت حرارتی این 

باتری از طریق خنک‌کننده مایع کار می کند و با 
برخورداری از درجه حفاظتی استاندارد  در برابر 

شرایط سخت محیطی مقاوم است.

گامی مؤثر در راستای توسعه ناوگان 
حمل‌ونقل پاک 

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و 
حومه: با ورود ۱۱۴دستگاه، همه ۱۸۹دستگاه اتوبوس برقی هایگر 
که درمرحله اول وارد کشور شده بودند، در ناوگان اتوبوسرانی شهر 
تهران فعال خواهند شد. این موضوع نه‌تنها موجب کاهش آلودگی 
هوا و ارتقای کیفیت خدمات حمل‌ونقل عمومی می‌شود، بلکه گامی 
مؤثر در راستای توسعه ناوگان حمل‌ونقل پاک در پایتخت خواهد 
بود. این اقدام شهرداری تهران در شرایطی صورت می‌گیرد که توسعه 
حمل‌ونقل عمومی برقی به‌عنوان یکی از سیاست‌های اصلی مدیریت 
شهری برای کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهری مورد تأکید قرار 
گرفته است. استفاده از اتوبوس‌های برقی، علاوه بر کاهش مصرف 
سوخت‌های فسیلی، موجب کاهش آلودگی صوتی و افزایش رفاه 

مسافران نیز خواهد شد.

مزاحمت صنوف را جدی 
پیگیری می‌کنیم

مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران:برای 
سال آینده به‌صورت جدی مشکلات  صنوف مزاحم 
را پیگیری می‌کنیم. همچنین افتتاح بازارهای 
فاخر را در دست بررسی داریم. معضل دستفروشی 
در تهران جدی است و با کمک همه دستگاه‌ها 
باید شرایط را کنترل کنیم و در 2سال آنها را از 

دستفروشی به مشاغل پایدار هدایت کنیم.

خدمت 
برقی به مردم

براساس توافق شهرداری تهران 
با چین، پیش‌بینی شده بود که 

2500دستگاه اتوبوس برقی 12متری 
هایگر وارد پایتخت شود و تاکنون و در بخش 
اول 189دستگاه از این اتوبوس‌ها به 

تهران رسیده است و مابقی به مرور 
درسال آینده وارد خواهد 

شد.

راه‌اندازی نانوایی در بازار‌های میوه و تره بار
بسته شش‌گانه پروژه‌های شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر رونمایی شد روز گذشته یکصد و هفتادمین پویش امید و افتخار 

با افتتاح پروژه‌های 6گانه شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر برگزار شد. در این برنامه از 3جایگاه سوخت 
کوچک‌مقیاس، شب‌بازار آزادی، پردیس خودرویی و یک 

بازار گل رونمایی شد.
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 کدام پروژه‌ها 
در این برنامه 
افتتاح شدند؟

رویکرد ما توسعه خدمات است
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار تهران پس از ارائه توضیحاتی 
درباره اقدامات نهاد زیرمجموعه‌اش، از راه‌اندازی 
واحدهای نانوایی در بازارهای میوه و تره‌بار خبر 
داد. مهم‌ترین صحبت‌های گودرزی را در ادامه 

می‌خوانید.

با مشارکت بخش خصوصی جلو می‌رویم
شهر باید در‌ شأن مردم تهران باشد. اوضاع و احوالی 
که می‌بینیم برازنده نیست؛ منتها تنها نمی‌شود و باید 
بخش خصوصی پای کار بیاید. باید از تکنولوژی‌های 
جدید در ساخت ابنیه استفاده کنیم. باید سرعت 
 و کیفیت را بالا ببریم. این شعار نیست. کارهای

 انجام شده در معاونت خدمات شهری نمونه‌ای از 
کارهایی است که با مشارکت بخش خصوصی جلو 

بردیم. رویکرد اصلی ما توسعه خدمات است.

 امکانات شهر باید شایسته مردم باشد
شهروندان هرجا که تردد می‌کنند چه اماکن عمومی 
و چه خصوصی باید نهایت خدمات و تسهیلات شهر 
را داشته باشند؛ از حمل‌ونقل عمومی برای کاهش 
ترافیک و آلودگی گرفته تا خدماتی مانند روز بازارها و 
میادین میوه وتره‌بار و سرویس‌های بهداشتی و پمپ 

بنزین باید شایسته مردم باشد.

برخی محله‌ها کمبود نانوایی دارند
در برخی محله‌ها مردم مشکل کمبود نانوایی دارند؛ 
دغدغه مردم نباید نان باشد. توسعه میادین را در دستور 
کار داریم و به کنترل قیمت محصولات و ایجاد نانوایی 
در تمام بازارها می‌پردازیم. توسعه خدمات در شهر 
تهران برای زیست‌پذیر‌تر شدن شهر و زیباتر شدن 
شهر رویکرد اصلی ماست که به‌تنهایی میسر نمی‌شود.

نمی‌توانیم بگوییم کسی دستفروشی نکند 
یکی از معضلات شهر، سد معبر دستفروش‌هاست. از 
یک طرف اینها شهروندان ما هستند که دنبال کسب 
روزی‌اند و از طرف دیگر مزاحمتی برای سواره‌رو و 
پیاده‌رو در اماکن مختلف ایجاد می‌کنند. نمی‌توانیم 
صورت مسئله را پاک کنیم و بگوییم کسی دستفروشی 
نکند، ولی با ایجاد بازارهای فاخر و روز بازارها می‌توانیم 

ساماندهی کنیم.

8000
 مترمربع مساحت 

بازار گل آسمان 
است.

40
میلیارد تومان برای 

ساخت بازار گل 
آسمان صرف شده 

است.

 5
میلیارد تومان برای 

ایجاد هر جایگاه سوخت 
کوچک‌مقیاس هزینه 

شده است.
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